
Contacto

Teléfono +34 918930004
Fax +34 918932547
Correo Electrónico 
serviciojuridico@ayto-ciempozuelos.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(28350) Ciempozuelos España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 63C/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2019 a
las 14:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ciempozuelos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-ciempozuelos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención ajeno de riesgos laborales del Ayuntamiento de
Ciempozuelos

Valor estimado del contrato 63.037,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.344,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.518,98 EUR.

Clasificación CPV
85147000 - Servicios de sanidad de las empresas.
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
El indicado en el PPT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.ayto-ciempozuelos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=175be86d-b10d-40e9-9493-029d853889be


Precio de la oferta más baja 23.186 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.824,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Centro Médico Antea Madrid S.L.
NIF B86916350
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.186 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.293,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa de entre las recibidas.
Fecha del Acuerdo 31/01/2019
Plazo de Formalización Del 01/02/2019 al 22/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se podrán presentar única y exclusivamente en el Registro del Ayuntamiento de
Ciempozuelos. Se entenderán que son presentadas en el Registro de Ciempozuelos aquellas ofertas que, siendo
remitidas a través del Servicio de Correos o por empresa de mensajería, sean recibidas en el Ayuntamiento hasta el día
15/11/2018. Serán rechazadas las ofertas que sean recibidas después de esa fecha, aun cuando su imposición haya
sido previamente anunciada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

SALON DEL PLENOS DEL AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

Plaza de la Constitucion 9
(28350) CIEMPOZUELOS España

APERTURA DE SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2018 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PARTE FIJA DEL PRECIO: SERVICIO DE PREVENCION TECNICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

PARTE FIJA DEL PRECIO: SERVICIO DE VIGILANCIA DE LA SALUD
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PARTE VARIABLE DEL PRECIO: RECONOCIMIENTOS MEDICOS INDIVIDUALES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O2YaVWRp6TiXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003648344 |  2019-080215 | Fri, 01 Feb 2019 14:29:07:535 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112721393246297831340848744631009576871 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O2YaVWRp6TiXQV0WE7lYPw%3D%3D

